
*MUORX0244QG4* 

  

 
Úřední hodiny  Kontakty  Bankovní spojení 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 IS DS: r7qbskc ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 E-podatelna: posta@muor.cz číslo účtu: 104904012/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané) Tel. / Fax: 596 581 111 / 596 581 123  
  Web: www.mesto-orlova.cz  IČO: 00297577 

 

Město Orlová 
Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14  Orlová-Lutyně 

odbor dopravy 
Kpt. Jaroše 1345, 73514  Orlová-Lutyně 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:        

      
      
Fortas APZ s.r.o. 
IČ: 05173787 
Slavíkova 6143/18e 
70800  Ostrava - Poruba 

ZE DNE: 2025-05-28 00:00:00.000000 
Č. J.: MUOR  52308/2025 
SPIS ZN.: MUOR S 8181/2025/OD/SEZ 
VYŘIZUJE: Žaneta Seberová 
TEL.: 596 581 626 
FAX: 596 581 630 
E-MAIL: zaneta.seberova@muor.cz 
DATUM: 03.06.2025 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy č. 45/2025 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a dočasný zákaz 
zastavení na místní komunikaci ul. Březinská na území Petřvald u Karviné 

 

Městský úřad Orlová, odbor dopravy jako příslušný správní orgán podle § 40 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě žádosti ze dne 28.05.2025 podané 
OMLUX, spol. s.r.o., IČ: 61944840, Zelený vršek 422/4, 72528 Ostrava-Lhotka zastoupena na 
základě plné moci Fortas APZ s.r.o., IČ: 05173787, se sídlem Záhumenní 2034/103, 70800 
Ostrava (dále jen „navrhovatel“), vydává z důvodu stavebních prací v rámci realizace stavby 
„Zateplení domu č. p. 1616, ul. Březinská, Petřvald u Karviné“, opatření obecné povahy, kterým: 

I. podle § 19a odst. 1 zákona o pozemních komunikacích dočasně zakazuje zastavení na 
uvedené ul. Březinská část místní komunikace k. ú. Petřvald u Karviné v konkrétním termínu, 
dle provádění stavebních prací, termín prací je od 23.06.2025 – 31.07.2025 umístění 
dopravního značení B28 + E13 dodatková tabulka „DNE“… a E8d – úsek platnosti viz. 
situace, 

II. podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu stanoví přechodnou úpravu provozu 
na uvedené ulici Březinské. Umístěné dopravní značení B30 – zákaz chodců, A15 – práce 
na cestách, A6b - zúžena vozovka. Přechodná úprava bude provedena pomocí svislého 
dopravního značení, vše dle přiloženého návrhu úpravy dopravního značení v  termínu od 
23.06.2025 – 31.07.2025. 

 

Popis stavby: 

Etapa řeší zateplení budovy podél ul. Březinská, BD č. p. 1616. Návrhem je umístění PDZ při 
průjezdu k parkovišti u bytového domu, průjezd stávající 4 m bude bodově zúžen na 2,75 m. Jedno 
parkovací stání bude dočasně zrušeno pro bezpečné otáčení vozidel. Vjezd do garáže a vstup do 
BD vždy bude zajištěn pod lešení zajištěn oplocením. 

 
 



 

2/4 
 

Pro umístění přechodného dopravního značení stanoví zdejší úřad tyto podmínky:  
 
1. Žadatel provede označení přechodným dopravním značením dle přílohy a podmínek tohoto 
opatření a podmínek stanovených Policí ČR, dopravního inspektorátu.  
 
2. Dopravní značení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou.  
 
3. Dopravní značka B 28 – zákaz zastavení bude na místě umístěna nejméně 7 dní před prvním 
dnem dočasného zákazu stání. V případě dopravního značení IP12 na RZ - vyhrazené parkovací 
místa je nutno poskytnout uživatelům náhradní parkovací místo v době omezení. 

4. Odpovědná osoba za dopravní značení: Milan Sadiv, tel: 777 224 832, OMLUX spol. s.r.o. 

5. Dopravní značení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými 
podmínkami pro umisťování dopravního značení. Pomocí dopravních značek, signálů a 
dopravních zařízení dle návrhu úpravy dopravního značení, schválené Policií ČR, KRPT-133865-
2/ČJ-2025-070306 ze dne 23.05.2025 která je přílohou tohoto stanovení. Provedení a umístění 
dopravních značek, signálů a zařízení musí odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899-1 a TP 66 „Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích, 3. vydání“ a TP 65 „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích“ vše v platném znění.  

6. Trvalé dopravní značení (místní úprava provozu), které bude v rozporu s přechodným 
dopravním značením, bude dočasně zneplatněno, to znamená zakryto nebo přeškrtnuto páskou s 
oranžovo-černým pruhem, kdy uvedeným způsobem nelze zrušit platnost značky upravující 
přednost.  
 
7. Ve dnech, kdy budou práce na realizaci akce zastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno 
nebo bude silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu.  
 
8. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření 
ve funkčním stavu, v čistotě a dbát na jeho správné umístění. Bude zajištěna jeho funkce, včasná 
viditelnost, rozpoznatelnost, včetně zajištění proti nepříznivým vlivům povětrnostních podmínek.  
 
9. V rámci stavby bude vhodným technickým opatřením zachován průjezd IZS, včetně svozu 
odpadů. Vlastníci přilehlých nemovitostí budou realizační firmou v dostatečném předstihu 
vyrozuměni o době trvání omezení 

 
10. Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do 
původního stavu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost ani plynulost silničního provozu. Pokud si 
bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, 
zajistí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu či policie. 
 
11. Staveništní dopravu vedenou po komunikaci je nutno zabezpečit tak, aby nedocházelo ke 
znečišťování a poškozování komunikace. Pokud znečištění nebo poškození způsobí závadu ve 
sjízdnosti na komunikaci, zhotovitel ji musí neprodleně odstranit v celém rozsahu a komunikaci 
uvést do původního a sjízdného stavu. 

 

Podmínky Policie České republiky, dopravního inspektorátu Karviná: 
 

1. Dopravní značení bude provedeno podle normy ČSN 018020, ČSN EN 12899-1, zákona o 
silničním provozu v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a umístěno dle Zásad pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích TP 66, č. j. 21/2015- 120-TN/1 ze dne 12. března 2015.  
 
2. Dopravní značení musí být provedeno a umístěno v souladu se stávajícím dopravním značením 
dle platných zákonů, vyhlášek, technických podmínek a norem, podle konkrétní situace. K 



 

3/4 
 

umístění dopravního značení pro přechodnou úpravu je nutné stanovení, které vydává příslušný 
silniční správní úřad.  
 
3. Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku a 
tím bude zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu.  
 
4. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení 
pro provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou, popř. již 
stanovenou přechodnou úpravou provozu.  
 
5. V době, kdy osazení dopravního značení pomine svého významu, bude omezení provozu ihned 
odstraněno nebo bude silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 
 

Podmínky vlastníka dotčené komunikace vyjádření č. j. MěÚP 3116/2025 ze dne 02.06.2025: 

Omezení silničního provozu bude v termínu od 23.06.2025 – 31.07.2025 s tím, že samotné 
omezení dopravy bude pouze po dobu nezbytně nutnou.  

V dané lokalitě se nachází nově opravené místní komunikace včetně vytvořených parkovacích 
ploch z  pojezdové mřížky z LD-PE, proto zařízení staveniště bude umístěno mimo zpevněné 
plochy, tak jak je vyznačeno v koordinační situaci stavby. Lešení bude na zpevněných plochách a 
pozemních komunikacích umístěno na patky a pod lešením bude natažena geo-textilie pro 
ochranu povrchu v celé délce a šířce užívání plochy, včetně na patky a pod lešením. Do zpevněné 
části komunikace nebude nic zakotveno. Chodník nebudou užívány pro odstavení a parkování 
vozidel stavby ani zaměstnanců.  

Před zahájením prací je nutné pořídit fotodokumentace všech ploch v majetku města Petřvald a 
následně po ukončení prací uvedení všech ploch do původního stavu a to dle pořízené 
dokumentace.  

Během stavby bude zajištěn pro chodce bezpečný průchod stavbou. Vlastníci přilehlých 
nemovitostí budou realizační firmou v dostatečném předstihu vyrozuměni o době trvaní omezení. 

Vlastník zpevněných ploch si vyhrazuje právo v případě jejich poškození rozhodnout o rozsahu a 
způsobu opravy před provedením konečné opravy. Po dokončení stavby vyzve žadatel vlastníka 
místní komunikace ke kontrole a převzetí dotčených ploch. 

Odůvodnění  
 

Dne 28.05.2025 obdržel zdejší správní orgán návrh na stanovení přechodného dopravního 
značení a dočasného zákazu zastavení a přechodnou úpravu provozu na místní komunikace ul. 
Březinská v Petřvaldu u Karviné v termínu od 23.06.2025 – 31.07.2025 z důvodu stavebních prací 
v rámci stavby „Zateplení domu č. p. 1616“. Z důvodu bezpečnosti je nutno umístit přechodné 
dopravní značení. 
 
Situace přechodného dopravního značení byla projednána s dotčeným správním orgánem, 
Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, dopravní 
inspektorát, který situaci přechodného dopravního značení odsouhlasil dne 23.05.2025 č. j. KRPT-
133865-2/ČJ-2025-070306. Vlastník komunikace Město Petřvald souhlasil s umístěním 
přechodného dopravního značení č. j. MěÚP3116/2025 ze dne 02.06.2025. 
 

Postupem podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné 
povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Vzhledem k tomu, že 
správní orgán nezjistil žádné skutečnosti, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích v rozsahu, jak je výše uvedeno, vydal toto opatření obecné povahy.  

 



 

4/4 
 

Toto stanovení není použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného rozhodnutí o 
zvláštním užívání pozemní komunikace, které bude v předmětné věci vydávat Městský úřad 
Petřvald. 

 
Poučení 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Žaneta Seberová 
oprávněná úřední osoba 

silniční správní úřad 
Příloha 

situace PDZ 

Rozdělovník 

Doručí se: 
 
OMLUX, spol. s.r.o., IČ: 61944840, Zelený vršek 422/4, 72528 Ostrava-Lhotka zastoupena na 
základě plné moci Fortas APZ s.r.o., IČ: 05173787, se sídlem Záhumenní 2034/103, 70800 
Ostrava 
Město Petřvald, IČ: 00297593, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Orlová  
Městský úřad Petřvald 
 
Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR, Územní odbor Karviná, dopravní inspektorát 
 
Na vědomí  
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná 
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná 
 
Další účastníci veřejnou vyhláškou 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu patnácti dnů na úřední desce 
Městského úřadu Orlová, Městského úřadu Petřvald. Upozorňujeme, že pro běh lhůt jsou 
rozhodná data vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy na úřední desce správního 
orgánu, který toto oznámení vydal, tedy na úřední desce Městského úřadu Orlová. 
 

Vyvěšeno dne:                         Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 


		2025-06-04T08:28:45+0000




